



GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-61-18, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE 7,462 PAQUETES DE ÚTILES ESCOLARES, REQUERIDOS POR LA SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL DEL ESTADO.

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre, siendo las **11:00** horas del día **veinticinco de julio** del año **dos mil dieciocho**, día y hora señalados para la celebración de la Junta de Aclaraciones en el procedimiento de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas por Monto número **DGAD-IM-61-18**, habiéndose citado en la Sala de Juntas de la Secretaría de Administración del Estado, personal de la Dirección General de Adquisiciones de la Secretaría de Administración del Estado (en adelante la **SAE**); personal del ente requirente y área técnica siendo la Secretaría Desarrollo Social del Estado (en adelante la **SEDESO**), así como personal de la Contraloría del Estado (en adelante la **CONTRALORÍA**), y a los representantes de los proveedores invitados, para llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de conformidad a lo establecido en los artículos 52 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios (en adelante la **LEY**), y 27 del Manual Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (en adelante el **MANUAL**) así como los apartados III, inciso a) y VI inciso a) de la **Convocatoria**, conforme al siguiente orden de actos

1. Lista de Presentes.
2. Lectura a preguntas recibidas por parte de los proveedores y respuestas a las mismas.

El desahogo del punto número uno, el personal autorizado por la **SAE** para coordinar las actividades de la invitación en términos del artículo 29 fracción VI del Reglamento Interior de la **SAE** y apartado I, inciso c) de la **Convocatoria**, asisten a la presente reunión los siguientes servidores públicos: el Lic. Benjamín González Silvestre, Director General de Adquisiciones quien preside el acto, así como la C. Ma. Trinidad Ruiz Martínez, Jefa del Departamento de Procedimientos por Invitación, el C. Héctor Armando Escareño Torres, Analista de Procedimientos por Invitación; y la C. Rocio Vázquez García, Analista de Procedimientos por Invitación; quienes son asistidos por personal del ente requirente el C.P. Alejandro Méndez Montijo, Jefe del Departamento de Control Interno de la Dirección General Administrativa y por parte del área técnica la Lic. Cecilia Valdivia Rivera, Jefe del Departamento de Centros de Atención Infantil, ambos de la **SEDESO** y por parte de la **CONTRALORIA** no asiste representante.

En desahogo al punto número dos de conformidad con lo establecido en el apartado VI, inciso a) de la **Convocatoria**, las preguntas que se recibieron por parte de los proveedores invitados son las siguientes:

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-61-18
ADQUISICIÓN DE 7,462 PAQUETES DE ÚTILES ESCOLES
REQUERIDOS POR SEDESO, CONVOCADO POR LA SAE

PAPELERÍA CONSUMIBLES Y ACCESORIOS, S.A. DE C.V.

APARTADO IX INCISO a) DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES:

Número de pregunta consecutivo	Referencia (Apartado, inciso, numeral, anexo, etc.)	Texto de la pregunta
1	Inciso a) Descripción de los bienes	¿Podemos Ofertar otras marcas que cumplan con la misma calidad de los solicitados?
Respuesta:	Únicamente en los artículos que se indica "o similar en la marca", de conformidad con lo establecido en el Apartado IX, inciso a., numeral 1.1 de la convocatoria de este procedimiento. En el resto de los artículos deberán ser en una de las marcas establecidas en la convocatoria.	
2	Inciso a) Descripción de los bienes	Inciso b) Fecha de entrega: ¿Se puede ampliar el plazo de entrega a 10 días hábiles?
Respuesta:	La fecha máxima para la entrega será el día 10 de agosto del 2018, de conformidad con el acuerdo PRIMERO de la presente Acta.	
3	Inciso a) Descripción de los bienes	En caso de ser adjudicados por la convocante, ¿la facturación de los paquetes se puede hacer por partida desglosada, los insumos y así como el servicio de empaque, esto debido a que en Sistema de facturación 3.3 no existe la clave para paquetes de útiles escolares?
Respuesta:	Si se acepta la facturación por artículo, de conformidad con el acuerdo SEGUNDO de la presente Acta.	


En uso de la voz en el presente procedimiento el representante del ente requirente siendo el C.P. Alejandro Méndez Montijo, Jefe del Departamento de Control Interno de la Dirección General Administrativa y la Lic. Cecilia Valdivia Rivera, Jefe del Departamento de Centros de Atención Infantil, ambos de la **SEDESO**, y por parte de la Secretaría de Administración el Lic. Benjamín González Silvestre, Director General de Adquisiciones, realizan los siguientes acuerdos:

PRIMERO: Se modifica el tiempo de entrega establecido en el apartado IX, inciso a), apartado **TIEMPO DE ENTREGA:** e inciso b) numeral 1 de la **convocatoria** para quedar como sigue:

a) PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE ENTREGA:

En cumplimiento con lo establecido en el artículo 25 fracción XVIII del **MANUAL** se establece lo siguiente:

1. **Fecha de entrega:** La fecha máxima para la entrega de los bienes es a más tardar el día **10 de agosto del 2018**, en un horario de 08:00 a 15:00 horas.





Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes


ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-61-18
ADQUISICIÓN DE 7,462 PAQUETES DE ÚTILES ESCOLES
REQUERIDOS POR SEDESO, CONVOCADO POR LA SAE

SEGUNDO: Se modifica el "Anexo C" propuesta económica de la convocatoria en lo que corresponde a la presentación, ya que se deberá indicar el precio por paquete y artículo, para quedar como sigue:

ANEXO C
OFERTA ECONÓMICA

Fecha: _____
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚM. DGAD-IM-____-18

PART.	CANT.	U/M	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	I.V.A.	TOTAL
1.-	7,462	Paquete	PAQUETE DE UTILES ESCOLARES EN BOLSA DE PLASTICO TRANSPARENTE SELLADA QUE SE INTEGRAN CON:				
	29848	Pieza	LIBRETA PROFESIONAL DE 100 HOJAS BLANCAS (2 DE RAYA, 1 CUADRICULA 5 MM Y 1 CUADRICULA 7 MM). MARCA STARKID, ESTRELLA O SCRIBE				
	7,462	Pieza	CALCULADORA BASICA MODELO 7786 O SIMILAR MARCA DELTA O PRINTAFORM				
	7,462	Pieza	ESTUCHE DE GEOMETRÍA DE PLÁSTICO CON 5 PIEZAS (UNA REGLA, DOS ESCUADRAS, TRANSPORTADOR Y COMPÁS). MARCA BACO, VIDI O MARROS.				
	7,462	Caja	CAJA DE LAPICES DE 12 COLORES VARIOS 18 CMS DE LARGO, ECOLÓGICO Y PUNTILLA GRUESA. MARCA BACO, BACOIRIS O JOCAR				
	7,462	Pieza	LAPIZ MEDIANO NO. 2 CON GOMA, COLOR AMARILLO, ECOLÓGICO. MARCA ENDURO, BEROL O TILIBRA.				
	7,462	Pieza	SACAPUNTAS COLOR Y FIGURA INDISTINTO DE PLÁSTICO. MARCA KAISER, OVALO O DELTA.				
	7,462	Pieza	LAPIZ ADHESIVO NO TOXICO DE 9GRS. MARCA COSIMEX, RESISTOL O CRASH.				
	7,462	Pieza	GOMA BLANCA MODELO G-30 O SIMILAR, MEDIDAS 3.7 X 2.6 X 0.7 CMS (+/- 5% DE TOLERANCIA). MARCA BACO, PELIKAN O DELTA				
	7,462	Pieza	PLUMA DE PLASTICO CON TINTA AZUL PUNTO MEDIO. MARCA BACO O PAPER MATE.				
	7,462	Pieza	MARCATEXTOS MODELO 414 AMARILLO MARCA PELIKAN O BEROL.				





Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-61-18
ADQUISICIÓN DE 7,462 PAQUETES DE ÚTILES ESCOLES
REQUERIDOS POR SEDESO, CONVOCADO POR LA SAE

NOTA: Deberá indicar el precio unitario, subtotal, I.V.A. y Gran total por paquete, así como por cada artículo.

Condiciones de pago:	20 días posteriores a la presentación del CFDI y conforme a lo establecido en el apartado IX inciso d) de la Convocatoria de la INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-61-18.
Tiempo de entrega:	
Tiempo de reposición y/o reparación:	
Lugar de entrega:	
Garantía de los bienes:	
Vigencia de la oferta:	<u>Indicar el tiempo por el cual mantiene los precios de los bienes ofertados.</u>

Firma

Nombre (indicar nombre completo del representante legal "no abreviar nombre")
Representante Legal de la empresa (indicar nombre completo de la empresa)

En cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 51 tercer párrafo y 52 último párrafo de la **LEY** y 27 segundo párrafo del **MANUAL**, las modificaciones realizadas dentro de la presente Junta de Aclaraciones forma **parte integrante de la CONVOCATORIA** de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas por Monto **número DGAD-IM-61-18**, se hace del conocimiento de los proveedores y servidores públicos participantes en la presente Invitación que esta es la única Junta de Aclaraciones.

Se da por terminada la reunión siendo las **11:15 horas** del mismo día de su inicio, firmando al margen y al calce en cada una de las hojas que integran la presente Acta.

Firma de los asistentes:

POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO:

Lic. Benjamín González Silvestre,
Director General de Adquisiciones de la
Secretaría de Administración del Estado.



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-61-18
ADQUISICIÓN DE 7,462 PAQUETES DE ÚTILES ESCOLES
REQUERIDOS POR SEDESO, CONVOCADO POR LA SAE

C. Ma. Trinidad Ruiz Martínez,

Jefa del Departamento de Procedimientos por
Invitación de la Dirección General de Adquisiciones de la
Secretaría de Administración del Estado.

C. Héctor Armando Escareño Torres,

Analista de Procedimientos por
Invitación de la Dirección General de
Adquisiciones de la Secretaría de
Administración del Estado.

C. Rocío Vázquez García,

Analista de Procedimientos por Invitación de la
Dirección General de Adquisiciones de la
Secretaría de Administración del Estado.

POR EL ENTE REQUIRENTE:

C.P. Alejandro Méndez Montijo,

Jefe del Departamento de Control Interno de la
Dirección General Administrativa de la
Secretaría de Desarrollo Social del Estado

POR EL ÁREA TÉCNICA:

Lic. Cecilia Valdivia Rivera,

Jefe del Departamento de Centros de Atención Infantil
de la Secretaría de Desarrollo Social del Estado

POR LA CONTRALORÍA DEL ESTADO.

No asiste el representante

POR PARTE DE LOS PROVEEDORES:

C. Javier Ibarra Cuevas

Representante Legal de la empresa
PAPELERÍA CONSUMIBLES Y ACCESORIOS, S.A. DE C.V.

----- FIN DE TEXTO -----